
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

 

 

 Al prof. Calà Scaglitta Giacomo 

                                                                              

 e p.c.    Al prof. Maio Giuseppe 

 (neoassunto)  

 

    Agli Atti 

 

  Al Sito web 

 

 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto. Anno scolastico 2020-2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Dlgs. 297/94 ; 

- VISTO l’art.25 del Dlgs. 165/2001 ; 

- PRESO ATTO che il prof. Maio Giuseppe, docente di scuola secondaria di primo grado, è stato neo-

immesso in ruolo con assegnazione presso la ns. istituzione scolastica su una COE di 12 + 6 ore, deve 

sostenere l’anno di prova; 

- Visto che il docente ha assunto regolare servizio in data 01/09/2020; 

- Sentito il Collegio Docenti nella seduta del 11/09/2020; 

- Acquisita la disponibilità del prof. Calà Scaglitta Giacomo (tutor). 

 

DECRETA 

 

di conferire l’incarico di TUTOR al prof. Calà Scaglitta Giacomo, docente di scuola secondaria di primo 

grado, che affiancherà il docente, prof. Maio Giuseppe per l’anno scolastico in corso. 

Nello specifico il tutor ha il compito di “sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per 

quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla 

predisposizione di strumenti di verifica e valutazione”; è, inoltre, IL DOCENTE TUTOR da considerarsi 

facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91). 

 

Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di: 

 Sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 

 condividere il percorso formativo scolastico; 

 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 

 coordinarsi con il dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor. 

 

                                    Il Dirigente Scolastico 

                           (Prof. Salvatore Malfitana) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

   ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93  

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it



